平成２１年６月１８日

各小・中・高等学校長 殿
各団体代表者 殿

徳島県吹奏楽連盟理事長
（ 公 印 省 略 ）

平成21年度指揮法講習会について（ご案内）

梅雨の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は吹奏楽活動に深い
ご理解とご支援を賜り，関係者一同深く感謝いたしております。
さて本年度は，指導の先生方を対象に指揮法講習会を開催いたします。２回の構成で予定しておりま

すので，わたしたち自身の資質向上のためにも是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

１ 目 的 徳島県の吹奏楽指導者の資質向上のために，指揮法の基本実技及びその応用の
指揮について学ぶ。

２ 日 時・日 程
【第 回】 平成 年 月 日（日）1 21 8 9
9:30 受付
10:00～12:00 講習Ⅰ

L. v. Beethoven 「交響曲第5番ハ短調 第1楽章」を使用しての講習
12:00～13:00 昼食
13:00～15:00 講習Ⅱ

「美しく青きドナウ」を使用しての講習J. Strauss

【第2回】 平成21年10月4日（日）
9:30 受付
10:00～12:00 講習Ⅲ（曲目未定）
12:00～13:00 昼食
13:00～15:00 講習Ⅳ（曲目未定）

３ 場 所 板野郡松茂中学校 音楽室

４ 主 催 徳島県吹奏楽連盟

５ 講 師 山田 啓明 先生 （鳴門教育大学大学院准教授）
※ ピアノ伴奏者 名 未定2

６ 持参品 指揮棒，筆記用具，
【第1回目】 L. v. Beethoven 「交響曲第5番ハ短調」のミニスコア

J. Strauss 「美しく青きドナウ」のミニスコア
第2回目については，第1回目終了後，決定します。

７ 募集人員 実技指導受講者 5名
聴講受講者 約20名（定員になり次第，締め切らせて頂きます ）。

８ 参加費 実技指導を受ける場合 8,000円（2回分）
聴講の場合 5,000円（2回分）

９ 申込先 参加申込書に記入の上，FAXまたは郵送で送付してください。
〒770-0863 徳島市安宅3丁目2-76
徳島市城東中学校 枝澤 英文 宛 （FAX 088-622-3946）

10 申込締切 平成21年7月10日